
 

 

 

 

令和３年１月８日  

 

保護者 様 

 

柏市立豊四季中学校長 鈴木 実  

 

新型コロナウイルス感染予防の強化について（お願い） 

 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動及び感染防止対策にご理解ご協力いただき、

心より感謝申し上げます。 

さて、令和３年１月７日、国から千葉県に対して緊急事態宣言が発令されました。本市

においても感染者数の増加が顕著であり、正常な学校教育の維持・継続について重大な局

面にあります。本校においても、これまで以上に感染防止対策の強化を図ってまいります。 

つきましては、各ご家庭におかれましても下記のことについて、お子様にご指導いただ

くとともに、ご家族におかれましてもご協力くださるようお願い申し上げます。 

記 

１ 外出について 

（１）不要不急の外出は控える。特に感染リスクの高い場所への外出は控える。 

（２）外出した場合は、寄り道をせず、なるべく速やかに帰宅する。 

（３）特に午後８時以降の外出は控える。 

但し、塾や習い事等については、各ご家庭でご判断ください。 

 

２ 感染予防に留意した行動 

手洗い、手指の消毒、マスクの着用、３密（密接、密集、密閉）の回避等の基本的な感染

防止対策を徹底するようご指導ください。 

 

３ 健康管理について 

毎朝、お子様及びご家族の検温と体調確認を行い、発熱や風邪症状等がある場合は登校

を控えるとともに、「５ 発熱等の症状がある場合について」を参考に、医療機関等にご相

談ください。 

 

４ 学校への連絡  

お子様やご家族が、ＰＣＲ検査を受けることになった場合や感染が判明した場合、また

は濃厚接触者に特定された場合には、速やかに学校にご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 発熱等の症状がある場合について 

発熱等の症状がある場合は、日ごろ通院している医療機関か、自宅の近くにある医療機関

に電話でご相談ください（直接、医療機関を受診せず、事前に必ず医療機関へ電話で相談を

お願いします）。かかりつけ医師がいない等、相談先に困った場合は、以下の【相談窓口】に

電話でご相談ください。 

 

 

 

     

 

 

 

６ 次の＜相談・受診の目安＞に該当する場合について 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
問合わせ 

柏市立豊四季中学校 

教頭 梶川 宗俊 

電話 04-7146-4766 

【相談窓口】 

  柏市新型コロナウイルス感染症相談センター 

  電話番号 ０４－７１６７－６７７７ 

     （受付時間：平日午前９時から午後５時まで） 

 

＜相談・受診の目安＞ 

少なくともいずれかに該当する場合は、すぐにご相談ください。 

（該当しない場合も相談可） 
 
(１)息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のいず

れかがある場合 

 

(２)基礎疾患等があり、発熱や咳などの比較的軽い風邪症状がある場合 

 

(３)上記以外で、発熱や咳など、比較的軽い風邪症状が続く場合 

（症状が続く場合は必ず相談。症状には個人差があるため、強い症状と思う場

合はすぐに相談。解熱剤等を飲み続けなければならない場合も同様） 


